ПРОТОКОЛ № 55
заседания Собрания депутатов
Шумерлинского района шестого созыва
г. Шумерля 								                29.03.2019 года

ПРИСУТСТВУЮТ:   14 из 15 депутатов Собрания депутатов:
	Ильин Г.Н.
	Леснотуванский избирательный округ №15

	Улисов В.Н.
	Пояндайкинский избирательный округ №9

	Леонтьев Б.Г.
	Ходарский избирательный округ №13

	Павлова В.К.
	Большеалгашинский избирательный округ № 1

	Макарова З.В.
	Яндашский избирательный округ №11

	Садрисланова В.В.
	Мыслецкий избирательный округ № 3

	Иванов В.П.
	Юманайский избирательный округ №10

	Надеждина А.А
	Магаринский избирательный округ №7

	Концов А.Н.
	Торханский  избирательный округ №12

	Мизуров С.Ф.
	Нижнекумашкинский избирательный центр №6

	Кузьмина И.Г.
	Туванский избирательный округ № 14

	Ортиков Н.В,
	Русско- Алгашинский избирательный округ №2

	Михайлов И.И.
	Краснооктябрьский избирательный округ № 4

	Хуморов Г.М.
	Шумерлинский избирательный центр № 5

ОТСУТСТВУЮТ:

	Бельцов В.И.
	Егоркинский избирательный округ №8

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Егорова Е.Н. – старший помощник прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры;
начальники структурных подразделений администрации Шумерлинского района.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	(докладывает начальник финансового отдела Петрова Надежда Ивановна)
2. О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Шумерлинском районе
	(докладывает заместитель главы администрации – начальник отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Караганова Татьяна Анатольевна)
3. Разное

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрову Н.И.

55/1.

СЛУШАЛИ:

Статья 1
Внести в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 07 декабря 2018 года № 49/1 «О бюджете Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 219932,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 191115,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики –199555,3 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 229084,8 тыс. рублей;
предельный объем муниципального долга Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Шумерлинского района Чувашской Республики  на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным гарантиям Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме  0,0 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга Шумерлинского района Чувашской Республики 0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 9152,7 тыс. рублей.
2) в статье 5 слова «на 2019 год согласно приложениям 5, 51 к настоящему Решению» заменить словами «на 2019 год согласно приложениям 5, 51, 52 к настоящему Решению».
3) в статье 6:
в части 1:
в пункте «а» слова «приложениям 7, 71» заменить словами «приложениям 7, 71,72»;
в пункте «д» слова «приложениям 11, 111» заменить словами «приложениям 11,111,112»;
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить:
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Шумерлинского района:
 на 2019 год в сумме 47121,1 тыс. рублей;
 на 2020 год в сумме 27913,7  тыс. рублей;
 на 2021 год в сумме 27898,3 тыс. рублей.
прогнозируемый объем доходов бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики от поступлений, указанных в статье 3 Решения Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 14 ноября 2013 года № 40/4 "О Дорожном фонде Шумерлинского района":
на 2019 год в сумме 47121,1 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме 27913,7 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 27898,3 тыс. рублей.»;
4) в статье 8:
в части 1 слова «на 2019 год в сумме 36628,2 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 44687,5 тыс. рублей»;
5) дополнить приложениями 52, 72, 112 согласно приложениям соответственно 1, 2, 4  к настоящему Решению;
6) приложения 9, 13, 20 изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 7, 6 к настоящему Решению;
7) в приложении 17 таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложения 5 к настоящему Решению.

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 1 вопросу.

Голосовали: «за» - 14; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

	О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Шумерлинском районе

 Заместителя  главы администрации – начальник отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Караганову Т. А.

55/2.

СЛУШАЛИ:

Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.1999 № 92-ФЗ «О Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений», Законом Чувашской Республики от 30.03.2006 № 7 «О социальном партнерстве», Указом Президента Чувашской Республики от 29.11.1999 № 86 «О Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»,

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Утвердить Положение о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Шумерлинском районе (Приложение № 1).
2. Назначить координатором территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Шумерлинском районе Караганову Т.А. - заместитель главы администрации – начальник отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района.
3. Признать утратившими силу:
- решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 26.10.2017 № 30/5 «О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Шумерлинском районе».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Шумерлинского района».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 2 вопросу.

Голосовали: «за» - 14; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

	О ходатайстве

Председателя Собрания депутатов Шумерлинского района Леонтьева Б.Г.

55/3.

СЛУШАЛИ:

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Наградить Почётной  грамотой Шумерлинского района:
- Ванюкову Антонину Викторовну, уборщика служебных помещений хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 3 вопросу.

Голосовали: «за» - 14; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято.

Председатель Собрания депутатов
Шумерлинского района								Б.Г. Леонтьев

Секретарь Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Шумерлинского района								М.В. Краснова